
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Москаленского муниципального района Омской области 

«Гимназия имени Горького А.М.» 

 

П Р И К А З 

30 августа 2024 г.                                                                           № 63/5-ОД                                                                                                                                      

Об утверждении Адаптированной основной общеобразовательной 

программы для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (РАС 8.2) для 1-4 классов на 2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 

N- 287 «Об утверждении государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

24.11.2022 «Об утверждении ФАООП НОО», по решению педагогического 

совета № 1 от 30.08.2024 года, Приказа Министерства просвещения РФ от 24 

ноября 2022 г. № 1023 "Об утверждении федеральной адаптированной 

основной общеобразовательной программы для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья", в связи с организацией обучения 

по Адаптированной основной общеобразовательной программе для  

начального общего образования. 

Приказываю: 

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год  Адаптированную основную 

общеобразовательную программу для обучающихся с расстройством 

аутистического спектра (вариант 8.2). 

2. С момента подписания использовать в работе Адаптированную основную 

общеобразовательную программу для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, для начального общего образования детей  РАС 8.2 

в 2024-2025 учебном году. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 Директор                                                    Терехов Н.В. 


		2025-02-07T11:23:56+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГОРЬКОГО А.М."




